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Ⅲ　新設取扱いの内容�
（贈与等の際に支出した費用・所基通60-2）�

贈与等（贈与，相続，遺
贈）による譲渡所得の
基因となる資産の取
得�

資産取得のための通
常必要な費用の支出
のうち�

37-5，49-3に
より必要経費
に算入された
登録免許税不
動産取得税等
を除外�

資産の取得費算入�

（注）贈与等以外の非
業務用の固定資産
の取得の場合の登
録免許税等につい
ては38-9参照�

業務用の固定資産�
　　　（所基通37-5，49-3）�
各種所得の必要経費算入�

固定資産税等の必要経費
算入（37-5）�

固定資産税，登
録免許税，不動
産取得税，特別
土地保有税，事
業所税，自動車
税等�

取得価額に算
入する登録免
許税の部分を
除く（49-3参照）�
�
�

業務用資産には贈与等によ
り取得した資産を含む�

Ｂ減価償却資産に係る登
　録免許税等（49-3）�

①　登録により権利発生するもの�
　（例：特許権，鉱業権）�

→取得価額算入�
②　登録を要するもの�
　（船舶，航空機．自動車等）�

→取得価額不算入可�
③　①，②以外→取得価額不算入�

�
Ｃ　Ａ，Ｂ以外→必要経費算入�

非業務用の固定資産に係る登録免許税等（38-9）�

資産の取得に伴い
納付する租税公課
は取得費に算入す
る�

贈与等により取得
するものに係る登
録免許税等は60-2
参照�

A

Ⅰ

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判

１

裁
判
ま
で
の
経
緯

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
と
は
正
確
に
い
え
ば
贈
与

を
受
け
た
ゴ
ル
フ
会
員
権
に
係
る
名
義
書
換
料
が
譲

渡
所
得
の
取
得
費
に
該
当
す
る
か
否
か
を
争
点
と
す

る
裁
判
で
あ
っ
た
。

こ
の
裁
判
で
勝
訴
す
る
ま
で
は
、
贈
与
、
相
続
及

び
遺
贈
（
以
下
単
に
「
贈
与
等
」
と
い
う
。）
の
資

産
に
係
る
費
用
の
額
は
、
譲
渡
所
得
の
取
得
費
に
算

入
し
な
い
と
す
る
取
扱
い
が
公
知
の
事
実
と
し
て
受

け
入
れ
ら
れ
て
い
た
。
そ
し
て
、
そ
の
根
拠
法
令
は

所
得
税
法
（
以
下
「
所
法
」
と
い
う
。）
第
６０
条
（
贈

与
等
に
よ
り
取
得
し
た
資
産
の
取
得
費
等
）
に
お
け

る
条
文
の
「
居
住
者
が
…
…
取
得
し
た
…
…
資
産
を

譲
渡
し
た
場
合
に
お
け
る
…
…
譲
渡
所
得
の
金
額
…

…
の
計
算
に
つ
い
て
は
、
そ
の
者
が
引
き
続
き
こ
れ

を
所
有
し
て
い
た
も
の
と
み
な
す
。」（
以
下
「
本
件

法
律
」
と
い
う
。）
で
あ
る
と
い
う
。

本
件
法
律
は
「
譲
渡
資
産
に
つ
い
て
受
贈
者
が
贈

与
者
の
取
得
し
た
当
該
資
産
の
取
得
費
及
び
取
得
時

期
を
受
贈
者
に
引
き
継
ぐ
た
め
の
み
な
し
規
定
で
あ

っ
て
、
受
贈
者
が
贈
与
等
に
よ
り
資
産
を
取
得
し
た

後
に
当
該
資
産
に
つ
い
て
支
出
し
た
金
額
に
つ
い
て

取
得
費
に
該
当
し
な
い
と
し
た
規
定
で
は
な
い
。」

と
反
論
し
た
が
税
務
行
政
庁
及
び
国
税
不
服
審
判
所

は
「
譲
渡
所
得
の
取
得
費
は
所
法
３８
条
１
項
に
『
譲

渡
所
得
の
金
額
の
計
算
上
控
除
す
る
取
得
費
は
、
別

段
の
定
め
が
あ
る
も
の
を
除
き
、
そ
の
資
産
の
取
得

に
要
し
た
金
額
並
び
に
設
備
費
及
び
改
良
費
の
額
の

合
計
額
と
す
る
。』
と
規
定
す
る
よ
う
に
所
法
６０
条

は
別
段
の
定
め
に
該
当
す
る
の
で
ゴ
ル
フ
会
員
権
に

係
る
名
義
書
換
料
は
認
め
ら
れ
な
い
。」
と
し
て
税

務
署
長
が
行
っ
た
当
該
名
義
書
換
料
８２
万
４
０
０
０

円
を
否
認
す
る
更
正
処
分
（
平
成
１０
年
１１
月
２５
日
）

を
支
持
し
た
（
異
議
決
定
〔
棄
却
・
平
成
１１
年
４
月

２０
日
〕、審
査
・
裁
決
〔
棄
却
・
平
成
１１
年
１２
月
１３

日
〕）。

当
該
ゴ
ル
フ
会
員
権
は
私
が
昭
和
６３
年
１１
月
１８
日

に
Ｈ
社
か
ら
新
規
募
集
会
員
権
を
１
２
０
０
万
円
で

取
得
し
、
平
成
５
年
７
月
１
日
に
長
男
・
右
山
秀
一

に
贈
与
し
同
人
は
Ｈ
社
に
名
義
書
換
手
数
料
８２
万

４
０
０
０
円
（
名
義
書
換
料
８０
万
円
・
消
費
税

〔
３
％
〕
２
万
４
０
０
０
円
）
を
支
払
い
同
ゴ
ル
フ

ク
ラ
ブ
の
正
会
員
と
な
っ
た
も
の
で
あ
る
。
そ
の
後

同
人
は
平
成
９
年
４
月
３
日
㈱
Ｎ
社
に
対
し
本
件
会

員
権
を
１
０
０
万
円
で
売
却
し
平
成
９
年
分
所
得
確

定
申
告
に
お
い
て
譲
渡
所
得
損
失
を
１
１
８
２
万

４
０
０
０
円
と
し
た
が
更
正
処
分
に
よ
り
当
該
損
失

を
１
１
０
０
万
円
と
さ
れ
た
も
の
で
あ
る
。

２

裁
判
の
経
緯

�

提
訴
ま
で
の
経
緯

当
該
更
正
処
分
に
よ
る
税
額
増
加
額
は
４１
万

２
０
０
０
円
過
少
申
告
加
算
税
の
賦
課
決
定
額
４
万

１
０
０
０
円
で
あ
り
、
そ
れ
ら
は
す
べ
て
不
服
申
立

て
前
に
納
付
し
て
い
る
。
し
た
が
っ
て
争
訴
に
移
行

す
る
か
否
か
に
つ
い
て
迷
っ
た
が
、
次
の
各
点
か
ら

長
男
・
右
山
秀
一
を
原
告
と
し
、
弁
護
士
２
名
を
訴

訟
代
理
人
と
し
て
提
訴
を
行
っ
た
も
の
で
あ
る
。

�

税
務
行
政
庁
並
び
に
国
税
不
服
審
判
所
の
棄
却

理
由
が
租
税
法
律
主
義
か
ら
妥
当
な
解
釈
で
あ
る

と
考
え
ら
れ
な
い
こ
と
。

�

国
税
不
服
審
判
所
の
棄
却
当
時
の
ゴ
ル
フ
会
員

権
の
相
場
は
下
落
し
会
員
権
相
場
よ
り
も
高
額
な

名
義
書
換
料
の
ゴ
ル
フ
場
が
出
現
し
、
課
税
庁
の

取
扱
い
が
実
情
に
則
し
て
い
な
い
こ
と
。

�

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
主
た
る
内
容
は
ゴ
ル
フ
場
施

設
権
利
用
権
で
あ
る
。
こ
れ
は
名
義
書
換
を
し
た

正
会
員
に
認
め
ら
れ
る
権
利
で
あ
る
の
に
当
該
名

義
書
換
料
が
取
得
費
に
該
当
し
な
い
と
す
る
解
釈

に
は
ど
こ
か
に
誤
り
が
あ
る
こ
と
。

�

譲
渡
所
得
に
係
る
取
得
費
の
研
究
は
進
ん
で
お

ら
ず
、
取
得
費
の
う
ち
当
該
資
産
の
客
観
的
価
格

を
構
成
す
べ
き
取
得
費
に
つ
い
て
は
多
少
の
研
究

が
散
見
す
る
も
の
の
そ
の
他
の
名
義
書
換
料
等
に

み
ら
れ
る
よ
う
な
「
付
随
費
用
」
に
つ
い
て
の
研

究
は
殆
ど
な
く
、
争
訴
に
よ
り
明
ら
か
に
す
る
必

要
が
あ
る
こ
と
。

�

第
１
審
及
び
第
２
審
の
経
緯

第
１
審
判
決
は
東
京
地
裁
で
平
成
１２
年
１２
月
２１
日

に
行
わ
れ
棄
却
と
さ
れ
敗
訴
と
な
っ
た
が
、
そ
の
判

示
は
「
所
法
６０
条
に
よ
り
、
そ
の
者
が
引
き
続
き
こ

れ
を
所
有
し
て
い
た
も
の
と
み
な
す
に
よ
り
贈
与
者

が
引
き
続
き
所
有
し
た
も
の
と
み
な
さ
れ
る
の
で
受

贈
者
が
受
贈
資
産
に
つ
き
、
い
か
な
る
支
出
を
行
っ

て
も
取
得
費
に
は
な
ら
な
い
。」
と
い
う
驚
く
べ
き

理
由
に
よ
り
棄
却
と
さ
れ
た
。

第
２
審
判
決
は
、
東
京
高
裁
で
平
成
１３
年
６
月
２７

日
に
行
わ
れ
敗
訴
と
な
っ
た
。
控
訴
状
で
は
、
第
１

審
の
判
決
に
お
け
る
所
法
６０
条
の
解
釈
は
受
贈
者
と

贈
与
者
と
を
誤
っ
て
お
り
判
断
に
重
大
な
瑕
疵
が
あ

る
と
主
張
し
た
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
第
１
審
と
同
様

の
理
由
で
棄
却
さ
れ
た
。

し
た
が
っ
て
、
や
む
を
得
ず
平
成
１３
年
９
月
１０
日

に
上
告
受
理
申
立
理
由
書
を
最
高
裁
に
提
出
し
て
最

高
裁
の
判
断
を
仰
ぐ
こ
と
と
し
た
。

�

最
高
裁
の
判
決

最
高
裁
で
は
「
原
判
決
を
破
棄
し
、
第
１
審
判
決

を
取
り
消
す
、
本
人
申
告
額
を
認
め
、
訴
訟
費
用
は

行
政
庁
の
負
担
と
す
る
。」
と
い
う
全
面
勝
訴
の
判

決
が
平
成
１７
年
２
月
１
日
に
あ
っ
た
。

�

最
高
裁
判
決
要
旨

そ
の
最
高
裁
の
判
決
要
旨
は
次
の
と
お
り
で
あ
る
。

最
高
裁
判
決
要
旨

�

譲
渡
所
得
に
対
す
る
課
税
は
、
資
産
の
値
上
が

り
に
よ
り
そ
の
資
産
の
所
有
者
に
帰
属
す
る
増
加

益
を
所
得
と
し
て
、
そ
の
資
産
が
所
有
者
の
支
配

を
離
れ
て
他
に
移
転
す
る
の
を
機
会
に
こ
れ
を
清

算
し
て
課
税
す
る
趣
旨
の
も
の
で
あ
る
。
そ
し

て
、
所
得
税
法
３８
条
１
項
に
い
う
「
資
産
の
取
得

に
要
し
た
金
額
」
に
は
、
当
該
資
産
の
客
観
的
価

格
を
構
成
す
べ
き
取
得
代
金
の
ほ
か
、
当
該
資
産

を
取
得
す
る
た
め
の
付
随
費
用
の
額
も
含
ま
れ
る

と
解
さ
れ
る
。

�

所
得
税
法
６０
条
１
項
１
号
所
定
の
贈
与
等
に
あ

っ
て
は
、
そ
の
時
点
で
資
産
の
増
加
益
が
具
体
的

に
顕
在
化
し
な
い
た
め
、
そ
の
時
点
に
お
け
る
譲

渡
所
得
課
税
に
つ
い
て
納
税
者
の
納
得
を
得
難
い

こ
と
か
ら
、
こ
れ
を
留
保
し
、
そ
の
後
受
贈
者
等

が
資
産
を
譲
渡
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
そ
の
増
加
益

が
具
体
的
に
顕
在
化
し
た
時
点
に
お
い
て
、
こ
れ

を
清
算
し
て
課
税
す
る
こ
と
と
し
た
も
の
で
あ

る
。
同
項
の
規
定
に
よ
り
、
受
贈
者
の
譲
渡
所
得

の
金
額
の
計
算
に
お
い
て
は
、
贈
与
者
が
当
該
資

産
を
取
得
す
る
の
に
要
し
た
費
用
が
引
き
継
が

れ
、
課
税
を
繰
り
延
べ
ら
れ
た
贈
与
者
の
資
産
の

保
有
期
間
に
係
る
増
加
益
を
も
含
め
て
受
贈
者
に

課
税
さ
れ
る
と
と
も
に
、
贈
与
者
の
資
産
の
取
得

時
期
も
引
き
継
が
れ
る
結
果
、
資
産
の
保
有
期
間

に
つ
い
て
は
、
贈
与
者
と
受
贈
者
の
保
有
期
間
が

通
算
さ
れ
る
こ
と
に
な
る
。

�

こ
の
よ
う
に
、
所
得
税
法
６０
条
１
項
の
規
定
の

本
旨
は
、
増
加
益
に
対
す
る
課
税
の
繰
延
べ
に
あ

る
か
ら
、
こ
の
規
定
は
、
受
贈
者
の
譲
渡
所
得
の

金
額
計
算
に
お
い
て
、
受
贈
者
の
資
産
の
保
有
期

間
に
係
る
増
加
益
に
贈
与
者
の
資
産
の
保
有
期
間

に
係
る
増
加
益
を
合
わ
せ
た
も
の
を
超
え
て
、
所

得
と
し
て
把
握
す
る
こ
と
を
予
定
し
て
い
な
い
と

い
う
べ
き
で
あ
る
。
そ
し
て
、
受
贈
者
が
贈
与
者

か
ら
資
産
を
取
得
す
る
た
め
の
付
随
費
用
の
額

は
、
受
贈
者
の
資
産
の
保
有
期
間
に
係
る
増
加
益

の
計
算
に
お
い
て
、「
資
産
の
取
得
に
要
し
た
金

額
」
と
し
て
収
入
金
額
か
ら
控
除
さ
れ
る
べ
き
性

質
の
も
の
で
あ
る
。
そ
う
す
る
と
上
記
付
随
費
用

の
額
は
、
取
得
税
法
６０
条
１
項
に
基
づ
い
て
さ
れ

る
譲
渡
所
得
の
金
額
の
計
算
に
お
い
て
「
資
産
の

取
得
に
要
し
た
費
用
」
に
当
た
る
と
解
す
べ
き
で

あ
る
。

�

前
記
事
実
関
係
に
よ
れ
ば
、
本
件
手
数
料
は
、

Ｘ
が
本
件
会
員
権
を
取
得
す
る
た
め
の
付
随
費
用

に
当
た
る
も
の
で
あ
り
、
Ｘ
の
本
件
会
員
権
の
保

有
期
間
に
係
る
増
加
益
の
計
算
に
お
い
て
「
資
産

の
取
得
に
要
し
た
金
額
」
と
し
て
収
入
金
額
か
ら

控
除
さ
れ
る
べ
き
性
質
の
も
の
と
い
う
こ
と
が
で

き
る
。
し
た
が
っ
て
、
本
件
譲
渡
所
得
金
額
は
、

本
件
手
数
料
が
「
資
産
の
取
得
に
要
し
た
金
額
」

に
当
た
る
も
の
と
し
て
、
こ
れ
を
計
算
す
べ
き
で

あ
る
。

�

最
高
裁
判
決
の
考
え
方

本
判
決
は
取
得
税
法
６０
条
１
項
の
「
〜
そ
の
者
が

引
き
続
き
こ
れ
を
所
有
し
て
い
た
も
の
と
み
な
す
」

と
い
う
文
言
に
つ
い
て
「
贈
与
等
に
お
け
る
顕
在
化

し
て
い
な
い
譲
渡
損
益
の
繰
延
べ
に
す
ぎ
ず
、
こ
れ

と
別
個
に
受
贈
者
の
資
産
の
保
有
期
間
に
係
る
譲
渡

損
益
が
計
算
さ
る
べ
き
で
あ
り
、
そ
の
計
算
の
中
で

資
産
の
取
得
に
係
る
付
随
費
用
は
、
資
産
の
取
得
に

要
し
た
金
額
と
し
て
収
入
金
額
か
ら
控
除
さ
る
べ
き

も
の
で
あ
る
。」
と
解
釈
し
第
１
審
及
び
第
２
審
の

判
決
に
係
る
誤
り
を
是
正
し
、
合
理
的
な
判
例
と
し

て
確
立
し
た
と
判
断
さ
れ
る
。
こ
の
こ
と
は
贈
与
等

に
係
る
特
例
（
所
法
６０
�
一
）
は
、
課
税
の
繰
延
べ

以
外
は
通
常
行
わ
れ
る
有
償
譲
受
け
と
同
様
に
取
り

扱
う
と
し
た
も
の
で
あ
る
こ
と
が
確
認
さ
れ
た
も
の

と
い
え
る
。

顧
み
れ
ば
、
本
件
は
更
正
処
分
か
ら
約
６
年
３
月

の
長
期
間
に
わ
た
っ
て
の
私
の
税
理
士
補
佐
人
と
し

て
の
権
利
救
済
事
件
で
あ
っ
た
。

Ⅱ

行
政
の
対
応

１

最
高
裁
判
決
を
ふ
ま
え
た
示
達
（
情
報
）

最
高
裁
判
決
を
ふ
ま
え
国
税
庁
は
平
成
１７
年
２
月

１４
日
に
次
の
事
項
に
つ
い
て
情
報
と
し
て
各
税
務
署

に
示
達
し
た
。

�

従
来
の
取
扱
い
を
改
め
、
贈
与
等
の
際
に
支
払

わ
れ
る
不
動
産
登
記
費
用
・
名
義
書
換
手
数
料
な

ど
は
当
該
資
産
を
譲
渡
し
た
場
合
は
譲
渡
所
得
の

計
算
上
の
取
得
費
に
含
め
て
計
算
す
る
。

�

�
の
費
用
を
控
除
し
な
い
で
申
告
し
た
者
に
つ

い
て
は
、
更
正
の
請
求
な
ど
に
よ
り
５
年
間
の
所

得
税
の
還
付
を
行
う
。

こ
の
情
報
は
行
政
の
適
格
性
・
迅
速
性
及
び
納

税
者
の
権
利
救
済
の
点
か
ら
称
賛
す
べ
き
も
の
で

あ
っ
た
。
し
か
し
、
こ
れ
ら
は
緊
急
・
暫
定
措
置

と
し
て
の
情
報
と
し
て
の
示
達
で
あ
り
、
税
務
行

政
庁
内
部
の
解
釈
の
基
と
な
る
法
令
解
釈
通
達
で

は
な
い
。

し
た
が
っ
て
、
そ
の
後
に
発
遣
さ
れ
た
法
令
解

釈
通
達
に
つ
い
て
述
べ
る
こ
と
と
す
る
。

２

基
本
通
達
（
法
令
解
釈
通
達
）
の
改
正

�

本
通
達
の
内
容

本
通
達
（
平
成
１７
年
６
月
２７
日
付
）
の
内
容
は
所

基
通
６０－

２
（
贈
与
等
の
際
に
支
出
し
た
費
用
）
の

通
達
を
新
設
し
、
併
せ
て
所
基
通
３７－

５
（
固
定
資

産
税
等
の
必
要
経
費
算
入
）
及
び
同
４９－

３
（
減
価

償
却
資
産
に
係
る
登
録
免
許
税
等
）
に
「
相
続
、
遺

贈
又
は
贈
与
に
よ
り
取
得
し
た
資
産
を
含
む
も
の
と

す
る
」
と
い
う
注
書
を
加
え
た
も
の
で
あ
る
。

本
通
達
の
内
容
を
一
覧
に
し
て
図
で
示
す
と
（
図

表
１
）
の
と
お
り
で
あ
る
。

�

本
通
達
に
つ
い
て
の
判
断

本
判
決
は
「
資
産
の
取
得
に
要
し
た
金
額
」
の
解

釈
を
め
ぐ
る
対
立
か
ら
発
し
た
も
の
で
あ
り
、
か
つ

資
産
の
客
観
的
価
格
を
構
成
す
べ
き
取
得
代
金
の
問

題
で
は
な
く
、
資
産
を
取
得
す
る
た
め
の
付
随
費
用

の
問
題
で
あ
っ
た
。
本
判
決
は
ゴ
ル
フ
会
員
権
に
係

る
名
義
書
換
料
は
付
随
費
用
に
該
当
し
「
資
産
の
取

得
に
要
し
た
金
額
」
に
含
ま
れ
る
と
し
た
も
の
で
あ

っ
た
。

そ
う
で
あ
れ
ば
、
そ
の
判
決
を
受
け
た
本
通
達
に

は
第
１
に
資
産
を
取
得
す
る
た
め
の
付
随
費
用
の
概

念
を
明
ら
か
に
し
「
取
得
に
要
し
た
金
額
」
に
係
る

疑
念
を
な
く
す
必
要
が
あ
る
と
考
え
る
。
第
２
に
図

表
１
に
よ
れ
ば
登
録
免
許
税
・
固
定
資
産
税
等
に
つ

い
て
は
、
税
目
を
列
挙
し
て
当
該
税
目
が
必
要
経
費

に
算
入
す
る
か
取
得
費
に
該
当
す
る
か
を
明
ら
か
に

し
て
い
る
。
し
か
し
、
本
判
決
は
租
税
公
課
の
問
題

で
は
な
く
通
達
で
明
ら
か
に
な
っ
て
い
な
い
租
税
公

課
以
外
の
、
例
え
ば
支
払
利
息
・
名
義
変
更
手
数
料

等
の
付
随
費
用
の
問
題
で
あ
る
。
こ
の
点
に
つ
い
て

本
通
達
は
明
ら
か
に
し
て
い
な
い
。
第
３
に
「
取
得

に
要
し
た
金
額
」の
取
扱
い
に
つ
い
て
本
通
達
は「
資

産
取
得
の
た
め
の
通
常
必
要
な
費
用
」
の
み
が
当
該

付
随
費
用
に
該
当
す
る
と
し
て
い
る
。
そ
う
し
て
説

明
と
し
て
は
、
遺
産
分
割
の
紛
争
に
係
る
訴
訟
費
用

・
弁
護
士
費
用
な
ど
は
通
常
必
要
な
費
用
に
当
た
ら

な
い
か
ら
取
得
費
を
構
成
し
な
い
と
し
て
い
る
。
こ

の
取
扱
い
は
法
的
解
釈
と
し
て
合
理
的
で
あ
る
か
を

検
討
す
る
必
要
が
あ
る
。

Ⅲ

今
後
の
課
題

最
高
裁
判
決
は
、
贈
与
等
の
場
合
の
取
得
費
に
係

る
所
法
６０
条
の
解
釈
に
つ
い
て
は
贈
与
等
に
際
し
て

の
譲
渡
所
得
課
税
の
繰
延
べ
に
伴
う
別
段
の
定
め
と

し
て
の
措
置
で
あ
る
と
し
て
い
る
。
し
か
も
当
該
判

決
は
取
得
費
の
中
の
付
随
費
用
に
つ
い
て
の
も
の
で

あ
っ
た
。

こ
れ
に
対
応
す
る
基
本
通
達
の
改
正
は
付
随
費
用

の
範
囲
・
費
目
（
例
え
ば
支
払
利
子
・
名
義
変
更
料

・
必
要
経
費
等
）
を
明
ら
か
に
し
て
い
な
い
。
す
な

わ
ち
付
随
費
用
に
多
様
性
が
あ
り
こ
れ
を
絞
り
込
め

な
か
っ
た
も
の
と
推
察
す
る
。
そ
こ
で
実
務
を
行
う

税
理
士
が
多
様
な
付
随
費
用
に
つ
い
て
国
税
庁
に
照

会
し
、
個
別
通
達
と
し
て
同
庁
が
回
答
を
行
う
と
い

う
ケ
ー
ス
・
ス
タ
デ
ィ
形
式
で
早
急
に
付
随
費
用
の

合
理
的
な
内
容
を
官
・
民
一
体
と
な
っ
て
明
ら
か
に

す
る
こ
と
が
、
当
該
最
高
裁
判
決
を
実
務
に
合
理
的

反
映
さ
せ
る
今
後
の
課
題
で
あ
る
と
考
え
る
。

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
と
今
後
の
課
題
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